
Vol.238 2026年 2月発行 

 

ひょう 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

春寒の候、皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は格別のご支援を賜わり感謝いたしております。 

「地域連携室だより 2 月号」を作成いたしましたのでご高覧下さい。 

 

休診・代診のお知らせ 

2 月   6 日 （金）      眼科  曽谷医師 午前休診→槃木医師 午前代診 

２月   ９日 （月）  婦人科 村江医師 午前休診 

           耳鼻科 休診 

２月  ２７日 （金）  産科  広田医師 午前休診 

 

入院・転院の受け入れについて 

病床の空床状況は、一般病棟は空床があり、地域包括ケア病棟はやや満床ですが、随時調整を行

っておりますのでご紹介をよろしくお願いいたします。 

 

骨粗しょう症検査のご案内 
「骨粗しょう症」は、骨に「す」が入り、腰痛や骨折の原因となる病気です。 

その診断には、正確な骨密度測定による早期発見がとても大切です。 

当院では、最新の骨密度測定装置を設置しており、世界で最も信頼されている米国ホロジック

社の最新の骨密度測定装置 Discovery により、今までとは比較にならないほど、正確かつ安全

に骨粗しょう症の診断を行うことができます。 

骨密度測定装置の特徴として   

＊極めて少ない X 線を利用しているので、女性の方でも安心です。 

 ＊着衣のまま仰向けにベッドに横になるだけで痛みもなく簡単に測定できます。 

 ＊とてもスピーディーに検査できます。（測定する部位によります） 

 ＊検査データは保存されますので定期的な検査で正確な診断が行えます。 

 

骨粗しょう症は、自覚症状がなく、知らないうちに進行することがほとんどです。 

定期的に骨密度検査を受けることが重要です。 

お問い合わせがございましたら当院専用の検査申し込み書を記入し、検査日程を 

決めるために当院放射線科へお電話下さい。（直通：0790-62-2481） 

 

公立宍粟総合病院                       

地域連携室だより   

当院 

＜私たちは地域の皆様から信頼され

親しまれる病院を目指します。＞ 

 基本方針 
①良質の医療 ②地域医療 ③医療安全 

④相互連携 ⑤患者サービス  
⑥チーム医療 

二． 

 

 

 

 

 

 公立宍粟総合病院 地域連携室    

ＴＥＬ：0790-62-2425 （直通）      

ＦＡＸ：0790-62-2522  

病院ホーム https://www.city.shiso.lg.jp/shiso_hp/ 

ご
紹
介
申
込
書
の 

ダ
ウ
ン
ロ
ー
ド
は 

こ
ち
ら
か
ら
↓ 


